

OPERE DI URBANIZZAZIONE

1	PREDISPOSIZIONE CANTIERE + SICUREZZA	Predisposizione cantiere, con recinzione dell'area interessata, cartellonistica e segnaletica provvisoria e tutto quant'altro necessario nel rispetto della normativa sulla sicurezza (L..494)				
	corpo	€	2.500,00		€ 2.500,00	
2	FORMAZIONE STRADA + PARCHEGGI	Formazione di opere stradali con sbancamento di terreno per una profondità media di cm. 40; riporto e cilindratura di misto naturale ghiaioso di cava a formazione sottofondo stradale per cm. 30; fondazione in conglomerato bituminoso sabbio-ghiaioso (tout venant bitumato) con bitume penetrazione 80-100, compresi materiali stendimento e rullatura per uno spessore finito non inferiore di 8 cm.; tappeto di usura in conglomerato bituminoso confezionato con graniglia e sabbia compresi materiali, stabilizzato, stenditura e rullatura per dare l'opera finita.				
	Scavo 01.A01.A30	Mc	253,2	€/mc	13,68	€ 3.463,78
	Cass. strad. 01.A22.A80.030	mq.	532,36	€/mq.	13,49	€ 7.181,54
	Binder 01.A22.B00.015	mq.	532,36	€/mc	11,81	€ 6.287,17
	Tappeto us. 01.A22.B20.010	mq.	532,36	€/mc	7,26	€ 3.864,93
4	FORMAZIONE MARCIAPIEDI	Nuova formazione di marciapiede realizzato con pavimentazione in asfalto, compreso sottofondo, cordoli in cemento come da disegno. I prezzi sono maggiorati in quanto lavoro eseguito in sezione obbligata				
	Scavo 01.A01.A30	mc.	40,4	€/mc	13,68	€ 552,67
	Cass. strad. 01.A22.A80.030+50%	mq.	101	€/mq.	20,23	€ 2.043,23
	Binder 01.A22.B00.015+50%	mq.	101	€/mc	17,71	€ 1.788,71
	Tappeto us. 01.A22.B20.010+50%	mq.	101	€/mc	10,89	€ 1.099,89
	cordoli in cemento (10x25x100)	ml	112,00	€/ml.	41,02	€ 4.594,24
	01.A21.F10.005	+	01.A21.F10.010			
5	RETE FOGNARIA ACQUE NERE	Rete fognaria acque nere realizzata secondo le indicazioni di progetto in tubi in PVC diametro cm. 25 posati su sottofondo in calcestruzzo, compreso scavo, reinterro, ghisa, pozzetti di ispezione con chiusini carrabili.				
	fognatura acque nere diam.250	ml.	41,00	€/ml.	95,00	€ 3.895,00
	pozzetti (40x40) con sigilli ghisa	n.	1	€/cad	329,45	€ 329,45
6	RETE FOGNARIA ACQUE BIANCHE	Rete fognaria acque bianche realizzata secondo le indicazioni di progetto in tubi in PVC diametro cm. 30 posati su sottofondo in calcestruzzo, compreso scavo, reinterro, caditoie con griglie carrabili in ghisa, pozzetti di ispezione con chiusini carrabili, vasca di accumulo per trattamento acque di prima pioggia tipo W403 della ditta MUSILLI PREFABBRICATI (diam. 230 cm. H=200 cm.). Compreso vasca disoleatore tipo DD/PR2 della ditta COSTRUZIONI VIRAGO (cm.180x180xH185) e pozzo perdente (diam. 200, H=400) per raccolta e dispersione acque bianche compreso soletta sigillata in CLS.				
	fognatura acque bianche diam.300	ml.	27,00	€/ml.	85,00	€ 2.295,00
	pozzetti (40x40) con caditoia in ghisa	n.	2	€/cad	329,45	€ 658,90
	pozzo perdente per acque bianche completo di soletta sigillata in CLS	n.	1	€/cad	1.800,00	€ 1.800,00

7	RETE ENEL Rete ENEL e/o società concessionaria consistente nella fornitura e posa in opera di n.2 tubazioni in PVC diametro 120 mm. con inserito filo passa-cavi per allacciamento rete compresi pozzetti, il tutto realizzato secondo le richieste della società erogatrice.					
	Tubazione + scavo	ml.	40,00	€/ml.	38,00	€ 1.520,00
	pozzetti di servizio 40x40	n.	2	€/cad	329,45	€ 658,90
8	RETE PUBBLICA ILLUMINAZIONE Rete di pubblica illuminazione costituita da lampade da 125 W, montante su pali tronco-conici in lamiera zincata a caldo con sbraccio, altezza m.10 compresa rete di collegamento con cavo in neoprene di adeguata sezione passante in tubo in PVC diametro160 mm., posato su letto di sabbia, compresa di messa a terra.					
	Tubazione + scavo	ml.	29,00	€/ml.	38,00	€ 1.102,00
	lampioni alti	n.	1	€/cad.	600,00	€ 600,00
	pozzetti	n.	2	€/cad.	329,45	€ 658,90
9	RETE TELECOM Rete Telecom e/o società concessionaria consistente nella fornitura e posa in opera di n.2 tubazioni in PVC diametro 100 mm. con inserito passa-cavi per allacciamento rete compresi pozzetti, il tutto realizzato secondo le richieste della società erogatrice.					
	Tubazioni + scavo	ml.	40,00	€/ml.	38,00	€ 1.520,00
	pozzetti (40x40) con sigilli ghisa	n.	2	€/cad	329,45	€ 658,90
11	RETE ACQUA Rete di acquedotto realizzata con tubazione P.E.A.D. 90, con collegamento rete idrica esistente, posa di saracinesche in appositi pozzetti di ispezione.					
	Tubazione + scavo	ml.	40,00	€/ml.	45,00	€ 1.800,00
	saracinesche	n.	1	€/cad.	250,00	€ 250,00
	pozzetti (40x40) con sigilli ghisa	n.	2	€/cad	329,45	€ 658,90
12	SEGNALETICA ORIZZONTALE E VERTICALE Realizzazione in sito di segnaletica orizzontale e verticale secondo normativa vigente del codice della strada. Completa di ogni onere occorrente.					
	Segnaletica orizzontale	corpo		€	400,00	€ 400,00
	Segnaletica verticale	corpo		€	500,00	€ 500,00
	TOTALE OPERE DI URBANIZZAZIONE					€ 52.682,11